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Gangliony – zmiany guzkowate są niebezpieczne?. 

Ból nadgarstka i tajemniczy „guzek” na dłoni, który pojawia się i znika. 

To tzw. ganglion. Nie jest groźny, ale utrudnia ruchy nadgarstka, powoduje ból i dyskomfort .

Ganglion powstaje prawdopodobnie na skutek zmian biochemicznych zachodzących w torebce stawowej

i w tkance otaczającej staw.

Rzadziej rozwija się bezpośrednio ze ścięgna, pochewki ścięgna lub tkanki znajdującej się w pobliżu stawu.

Może się tworzyć na skutek urazów mechanicznych pochewek ścięgnistych,

czyli struktur ochraniających ścięgna, a także w sytuacjach ich przeciążenia.

Dlatego gangliony częste są u osób pracujących fizycznie i uprawiających sport.

Właściwa przyczyna powstawania ganglionu nie jest jak dotąd dobrze znana.
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O centralizacji bólu mówi się wtedy,

gdy odczuwany w kończynie ból przemieszcza 

się z miejsc oddalonych od kręgosłupa wyżej,

przybliżając się do kręgosłupa

(np. z palców u stóp do łydki, kolana i dalej). 

O centralizacji bólu mówimy także, 

gdy odczuwany w okolicy lędźwiowo-krzyżowej

ból ulega zmniejszeniu, a efekty te utrzymują się

mimo upływu czasu aż do całkowitego 

wyeliminowania dolegliwości.

Zjawisko to wiąże się ściśle z poprawą stanu 

chorobowego i  świadczy o przebiegającym 

procesie naprawczym i zdrowieniu.

W żadnym wypadku nie może wystąpić tak zwana 

peryferalizacja bólu,
czyli zjawisko odwrotne do centralizacji. Mówi się 

o niej, gdy odczuwany  w okolicy kręgosłupa  ból 

nasila się, a ból promieniujący do kończyny

przemieszcza się coraz dalej w kierunku końca 

kończyny, oddalając się przez to od kręgosłupa.

Zjawisko to świadczy o pogarszaniu się stanu 

chorobowego

Każdy ruch powinno się wykonywać tylko do granicy bólu, jeżeli w ogóle pojawi się on 

w trakcie ćwiczenia. Nie wolno przekraczać tej granicy. Można też, jeśli konkretne 

ćwiczenie sprawia ból, chwilowo pominąć je i powrócić do niego za jakiś czas, gdy 

wykonaniu ćwiczenia ból nie będzie już towarzyszyć.


































